

ESTADO DO AMAZONAS CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS Gabinete do VEREADOR FLÁVIO FARIAS - PSC

INDICAÇÃO nº H74 12021

Parintins-AM, 28 de setembro de 2021.

AUTORIA: VER. FLÁVIO FARIAS

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAÇÃO à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA para que façam a Reforma é ampliação do Posto de Saúde Cassiano Carmo da Comunidade do maranhão e dá outras providências.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Em visita à comunidade do Maranhão, um dos locais que visitei foi o Posto de Saúde Cassiano Carmo. O referido Posto necessita que seja reformado é ampliado, pois o mesmo tornou-se pequeno para a demanda da comunidade sua estrutura física encontra-se com vários problemas, comprometendo o atendimento dos comunitários. Para termos uma Saúde de qualidade devemos ter um ambiente propicio para tal, pois são 140 Famílias e mais de 500 moradores que buscam por atendimento naquele Posto de Saúde. Nesse sentido, encaminhamos indicação à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA para que façam a Reforma e Ampliação do Posto de Saúde Cassiano Carmo da Comunidade do maranhão, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 28 de setembro de 2021

PROTOCOLO

Recebido em 2819121

Flávio da Costa Farias

Vereador do PSC (Autor da propositura)

Assessor da Mésa Diretora Portaria y 037/2014 - 0329

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ-04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br